ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  00.06.2022                                                                                № 00

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Светлого сельсовета от 04.02.2014 №29 «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации
муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» с последующими изменениями №121 от 28.07.2016, №170 от 12.04.2018, № 42 от 10.04.2019, от 12.02.2020 № 65, от 29.11.2021 № 114

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Светлого сельсовета решил:
1. Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту – Положение»), утвержденное решением Совета депутатов от 04.02.2014 № 29 «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» с последующими изменениями №121 от 28.07.2016, №170 от 12.04.2018, № 42 от 10.04.2019 следующие изменения:
1.1. Абзац 3,4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«К выплатам компенсационного характера относятся:
   -ежемесячная надбавка к должностному окладу за  условия работы в размере 55%;
   -ежемесячное денежное поощрение 40%;
   -ежемесячная доплата до уровня минимального размера оплаты труда;
   - уральский коэффициент».
«Должностной оклад водителя  7 разряда составляет 8000 руб., индексируется ежегодно с учетом уровня инфляции.».
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 юиня 2022 года.

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования
Светлого сельсовета                                  Светлый сельсовет
_______________ Краузе М.П.                          ______________ Бочкарев Н.И.

Разослано: в дело, прокуратуру.
1